
2014年 8月吉日 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

評議員 各位 

 

一般社団法人日本ペインクリニック学会 

用語委員会委員長 稲垣喜三 

 

用語委員会からのお願い 

拝啓 

立秋の候、先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よ

り本学会へ御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本委員会では、今年度内の完成を目指して“ペインクリニック用語集改訂第 4版”

の作製をおこなっております。また、改訂第 4 版発行に伴い、本会ホームページ掲載限定

で“用語辞典集”も同時に作製し、会員の皆様に活用していただきたいと考えております。 

つきましては、評議員の先生方へ“用語辞典集”の用語解説のご執筆をお願いしたいと

考えております。 

収載する用語は 130語前後となり、全評議員への依頼ではございません。 

用語委員会にて、9月中旬までにメールにてご執筆の依頼をいたしますので、メールが届

いた際には、ご多忙と存じますがご協力くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

“用語辞典集”とは 

・用語集から抜き出した 130語前後の用語を解説する 

・1語につき 200字～300字以内で解説する 

・依頼は 9月中旬までにメールにておこない、原稿締切は 10月中旬までとする 

※詳細は、依頼の際にお知らせいたします。 

 

 

 

 


